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RISPOSTA ALLA RICHIESTA DI CHIARIMENTI N. 7 DEL 19/03/2025  
 

 

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E ALTRI SERVIZI 

DI RISTORAZIONE COMUNALE DEL COMUNE DI VINOVO PERIODO DAL 1 

SETTEMBRE 2025 AL 31 AGOSTO 2030  
 

  

In merito ai quesiti pervenuti, si riepilogano i quesiti e si forniscono le risposte 

 

1) Quesito 1: in riferimento al criterio di attribuzione del punteggio D1, si richiede di verificare la 

modalità di attribuzione dei 7 punti in quanto se venisse attribuito 1 punto per ogni progetto che 

coinvolga almeno un ordine di scuola completo rispondente ai criteri delle linee di indirizzo 

regionali per un max di 4, il risultato ottenuto non potrebbe rendere i 7 punti dichiarati. 

Risposta: Errata corrige tabella punteggi leggasi: 1 punti per ogni progetto che coinvolga 

almeno un ordine di scuola completo rispondente ai criteri delle linee di indirizzo regionali 

per un max di 7 

2) Quesito 2: Si richiede se la relazione tecnica possa essere accompagnata da allegati. 

Risposta: La relazione tecnica può essere accompagnata esclusivamente dagli allegati 

previsti dal disciplinare ovvero: “L’operatore economico che adotta un CCNL diverso da 

quello indicato all’articolo 3 inserisce la dichiarazione di equivalenze delle tutele e l’eventuale 

documentazione probatoria sulla equivalenza del proprio CCNL nella sezione della piattaforma 

relativa all’offerta tecnica”.  

“Ai fini del rispetto della clausola sociale sulla stabilità occupazionale di cui al punto Errore. 

L'origine riferimento non è stata trovata., il concorrente allega all’offerta tecnica un progetto 

di assorbimento atto ad illustrare le concrete modalità di applicazione della clausola sociale”. 

La relazione deve essere presentata, come specificato al punto 16.1 :  

“16.1 RELAZIONE TECNICO-ORGANIZZATIVA DEI SERVIZI OFFERTI  

Deve essere coerente a quanto richiesto dal disciplinare ed essere articolata in modo tale che 

ogni punto sia esauriente per sé stesso, senza richiami non contenuti nella documentazione 

presentata. La relazione deve avere un indice analitico, ogni pagina deve essere numerata e 

ogni paragrafo deve riportare la numerazione progressiva corrispondente alla tabella di 

attribuzione dei punteggi.” 



La relazione dovrà essere contenuta in max 20 facciate A4 redatte con carattere Times New 

Roman dimensione 12 o equivalenti e margini pari 2,5 cm. 

3) Quesito 3: Nel disciplinare di gara si evince, al punto 12) "pagamento del contributo a favore 

dell'ANAC", che i concorrenti debbano effettuare il pagamento di tale contributo a favore 

dell'Ente andando sul portale preposto. Andando sul portale Anac ed inserendo il codice cig 

B5E4EE38C8 risulta tale dicitura: "GAE07 Il codice inserito è valido ma non è attualmente 

disponibile per il pagamento. E' opportuno contattare la stazione appaltante". 

Risposta: Già fornita con chiarimento precedente. 
   

   

 
 

Il R.U.P. 
 

        Marcolin dott.ssa Stefania 
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